
 

DECRETO N. 5.286, DE 29 DE JANEIRO DE 2021. 

Homologa o Resultado Final do 
Concurso Público n. 001/2020 e 
dá outras Providências. 

MIGUEL VAZ RIBEIRO, Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado 
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Certame, referente ao Concurso 
Público n. 001/2020, para provimento dos cargos efetivos da Prefeitura Municipal de 
Lucas do Rio Verde-MT, Edital n° 01/2020. 

Art. 2º A relação com nomes, pontuação e ordem de classificação dos 
candidatos e respectivos cargos, está descrito no Resultado Final do Certame, Anexo 
Único integrante deste decreto. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lucas do Rio Verde-MT, 29 de janeiro de 2021.  

 
 

MIGUEL VAZ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 
Alan Togni 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 



 

ANEXO ÚNICO 

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CERTAME 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2020 

O Senhor Miguel Vaz Ribeiro, Prefeito Municipal, de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no 
uso de suas atribuições legais e na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica 
Municipal, Lei Complementar n° 040/2005 (PCCS – Plano de Cargos e Carreira e Salários), Lei 
Complementar n° 042/2006 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Lucas do Rio Verde) e 
demais Leis Municipais, em conjunto com a COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO, nomeada pela Portaria nº 105/2021, de 04 de janeiro de 2021, mediante as condições 
estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, o 
EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CERTAME, CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2020, 
conforme abaixo descriminado: 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

 
 

 



 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Lucas do Rio Verde-MT, 29 de janeiro de 2021. 

 

 

 

MIGUEL VAZ RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 

 

ALINE HARTMANN  

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Edital n° 01/2020 


